AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

“Nikea Construction” sh.p.k
Tirané mé dats = 7/ . /7 2024,

L DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shoqéria Tregtare “Nikea Construction” sh.p.k rregullon pozitén e saj juridike, marrédhéniet e
themeluesve, t& organeve té saj, llojin e Shoqérisé, kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj, marrédhéniet
me t& punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité
Tregtare”, t& ndryshuar, dhe dispozitat e tjera té legjislacionit shqiptar né fuqi qé& rregullojné
marrédhéniet e Shoqérive Tregtare.

Ortak i shoqgérisé do té jeté:

> Z.FErmal Peti, atésia Nazmi, amésia Zonje, shtetas Shqiptar, lindur ng Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Frosina Plaku; Nd. 79; H. 1; Ap. 14; Njésia Administrative Nr. 7,
Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur mé 18/08/1987, gjendja civile “beqar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 038621405 dhe nr. personal 1708 18070R.

Shoqéria gézon té drejta si person juridik, qé prej datés né té cilin &shté kryer regjistrimi i saj n¢
Qendrén Kombétare t& Biznesit.

NENT 1. Emri dhe selia e Shoqérisé

Shoqéria éshté Person Juridik Privat.

Shoqéria paraqitet né qarkullim me emértimin e saj “Nikea Construction” sh.p.k.

Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén:

Rr. “Elbasanit”, Park Gate, Kati 3, Ap. 18, Tirané, Shqiperi.

Shoqgéria mund t& hapé degé dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare dhe/ose zyra pérfaqésimi té
shoqérisé si brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund € marré pjes€ né
cilésing e ortakut ose aksionerit né shoqéri té tjera shqiptare dhe/ose t€ huaja, qé ekzistojné ose do
té krijohen né t& ardhmen.

NENI 2. Kohézgjatja e Shoqérisé.

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e shoqgrisé né
Regjistrin Tregtar. Ortakét e Shogérisé mund t& vendosin kufizimin ose zgjatjen e afatit t&
veprimtarisé te shoqérisg, sipas njé vendimi t€ posagém.

NENI 3. Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé s& késaj shogérie éshté:
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1.

Projektimi dhe ndértimi i objekteve civile dhe industriale dhe menaxhimi i zbatimit &
projekteve té késaj natyre pér vete dhe pér té treté; Shitja e objekteve/njésive t& ndértuara
si investitor dhe ose subjekt ndértues dhe/ose dhénia e tyre me gira;

Aktivitet né fushén e ndértimeve civile, objekte shérbimi dhe banimi; rrugé; ura; porte;
trase hekurudhore; terminale; hidrocentrale; veprave bonifikuese; parkimeve néntokésore
dhe cdo ndértim tjetér; punime ndértimore né néntoké dhe né& lartési.

Rikonstruksion i ndértimeve civile dhe restaurime té objekteve historike, fetare dhe
objekteve té tjera. Studim, projektim i ndértimeve t& ndértesave publike, rrugeve, urave,
tuneleve, traseve hekurudhore, veprave bonifikuese, centrale, objekte turistike, terminale,
parkime nentokesore, industriale, objekte te kulteve, realizim te studimeve urbane,
restaurime, prodhim te materialeve te ndertimit.

Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme si blerje, shitje, marrje me gira, menaxhimi i
pasurive te paluajtshme. Aktivitet ne menaxhimin e gendrave te biznesit; qendrave tregtare;
terminaleve; porteve; aeroporteve; dhe sherbimeve te ngjashme.

Aktivitet ne fushen e financimit, investimit dhe menaxhimit te projekteve koncesionare;
partneritet publik privat; partneritetit duke krijuar shoqeri te thjeshta; parteritet me shoqeri
shqiptare dhe/ose te huaja.

Prodhim dhe Tregtim materiale ndertimi, inerte, rere, mermer, etj. Import- eksport &
mallrave t& ndryshme, industriale, materiale ndértimi dhe hidrosanitare, makineri t& cdo
lloji, si dhe shit-blerjen e tyre me shumicé e pakicé brenda dhe jasht& Shqipérisé. Prodhim
dhe tregtim makineri e pjese kembimi per llojet e ndryshme te makinerive.

Ushtrimi i veprimtarisé n& fushén e administrimit t& ndértesave dhe t& bashképronésisé sé
ndértesave té banimit, t& truallit dhe mjediseve ndihmése q& jané né bashképronsi (€
detyrueshme, né pérputhje me pércaktimet e ligjit nr. 10112, dat¢ 09.04.2009 “Pér
administrimin e bashképronésisé né ndértesat e banimit;

Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj duke perfshire
edhe veprime per shitbletje sendesh te luajtshme e te paluajtshme , pjesémarrje ne kuota
dhe aksione ne shogeri dhe ndérmarrje te tjera.

Blerja, shitja dhe administrimi i aksioneve, bono, te letrave me vlere te borxhit publik dhe
privat ne pergjithesi, te aksioneve ne kompani, letra me vlere, pasurive financiare,
industriale, tregtare dhe pasurive te paluajtshme.

Shogeria mund te permbushe te gjitha operacionet tregtare, ne fushen e pasurive te
paluajtshme, financiare dhe industriale ge do te konsiderohen te nevojshme nga organi
administrativ ose te dobishme per te arritur gellimin e shoqerise.

Shogeria mund te kryeje transaksione financiare, dhe te pasurive te paluajtshme ge do te
konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e gellimit te shogerise, te marre
pjese ne shoqeri te tjera me objekt te njejte, te ngjashem apo ge lidhet me aktivitetin e vet
kryesor, si dhe te jape garanci per hua si dhe garanci hipotekore ne favor te ortakeve dhe
ne favor te te treteve.

NENI 4. Regjimi Juridik i Shoqérisé.

Shoggria udhéhiget nga parimet e ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo éshté njé
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave té Aktit t&
Themelimit- Statutit si dhe dispozitave t& legjislacionit tregtar e atij civil né fugi. Me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme, Shoqéria mundet qé € ndryshojé regjimin juridik t& saj n¢ pérputhje
me dispozitat ligjore qé do t& jené né fuqi si dhe né pérputhje t& plot¢ me dispozitat e Aktit t&
Themelimit dhe t& Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.
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Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit (& saj né Regjistrin Tregtar. Shogéria do
té keté vulén e saj.

IL. KUSHTET EKONOMIKE Ti SHOQERISE.
NENI 5. Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shoggérie, né para né vlerén 100,000 (nje qind mijé) leké. Kapitali ndahet né | pjesé (kuot€) dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shoqérisé vijon si mé poshté:

Oraku Themelues:

Ermal Peti, zotéron 1 (njé) kuoté me vleré té pérgjithshme prej 100,000 (nje qind mijé) leké qé
pérbén 100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé;

NENI 6. Pronésia mbi kuotat.
Kuotat e kapitalit dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, népérmjet:

- kontributit né kapitalin e shoqérisé;

- shit-blerjes;

- trashégimisg,

- dhurimit;

- né ¢do ményré tjetér t& parashikuar né ligj.

NENI 7. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund té zmadhohet ose t& zvogglohet nga Asambleja e Pérgjithshme me % e
votave. Zmadhimi i kapitalit mund t& vendoset kur e kérkojné interesat e Shoqérisé duke vendosur
kuotat suplementare t& Ortakéve.

Asambleja e Pérgjithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t¢ Shoqérisg.

Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as t& krijojé pasiguri tek ata g€ kané dhéné
kredi para publikimit t& zvogélimit t& kapitalit. N& t& kundértén Gjykata e konsideron t€ pavlefshém
kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 8. Eksperti (ét) Kontabél t&¢ Autorizuar

Nése kérkohet nga ligji apo nése &shté marré njé vendmin nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe i librave kontabél t& Shoqérisé do t& kryhet nga Eksperti
Kontabél i Autorizuar i cili emérohet né bazé t& ligjit dhe kétij statuti.

NENI 9. Pérdorimi i té ardhurave neto.

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti nga
zbritja e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat g€ rritin kredin€ pér investime,
pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas qéllimeve t€ tyre.

NENI 10. Bilanci, plani financiar.
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Pasuria e Shoqérisé vlerésohet né bilancet e saj né monedhé té vendit ose né monedhé (€ huaj sipas
vlerésimit t& Ortakéve ose ekspertéve sipas miratimit t€ Ortakéve t&€ Shoqérisé.

Viti ushtrimor mbyllet né 31 dhjetor t& cdo viti.

Né fund té cdo viti ushtrimor, organi administrativ procedon me hartimin e bilancit t& vitit
ushtrimor, brenda afateve dhe né pérputhje me dispozitat e ligjit.

Bilanci mund t’u paragitet ortakéve pér miratim brenda 180 (njéqind e tetédhjet) ditéve nga mbyllja
e vitit ushtrimor. Dokumentat e kontabilitetit, t& shogéruar, nése éshté e nevojshme, nga relacioni i
ekspertéve kontabél t& autorizuar, duhet t’i komunikohen ortakéve dhe t& vihen né dispozicion t&
tyre né seliné e Shoqérisg, té paktén 15 dité pérpara datés s¢ mbledhjes sé Asamblesé.

NENI 11. Shpérndarja e fitimeve dhe kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve
Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té dividendit:
a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& béhen t€ kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

Administratori léshon njé certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e mésipérme.

Kur gjendja e shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush kéto
kritere, administratori nuk mund ta léshojé kété certifikaté.

. Administratori pérgjigjet ndaj shoqérisé pér vértetésiné e certifikatés s€ aftésisé paguese.

Administratori, i cili nga pakujdesia léshon njé certifikaté té pasakté t& aftésisé paguese, pérgjigjen
personalisht pérpara shoqérisé pér kthimin e dividendéve té shpérndaré.

Ortakét, qé kané marré nga shoqéria dividendg, pérgjigjen personalisht ndaj shoqérisé pér kthimin
e dividendéve, qé u jané shpérndaré kur nuk &shté léshuar certifikata e aftésisé paguese, ose kur,
pavarésisht l&shimit t& certifikatés, kéta ortaké kané pasur dijeni pér gjendjen e paaftésis€ paguese
t& shoqérisé, ose né bazé té rrethanave t& garta nuk mund t€ mos kishin pasur dijeni pér kété gjendje.

L TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

NENI 12.

Ortakét mbajné pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t&€ kontributeve té
nénshkruara.

Pasurité e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit t€ saj jané n€ pronési (€ saj. Ato (pasurité) mund t&
tjetérsohen, té lihen peng e hipoteké me miratimin e Ortakeve Themelues.

NENI 13. Té drejtat dhe detyrimet e Ortakéve.

Ortakét japin kontributin e tyre né shoqéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve t&
pércaktuara né statut. Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqéris¢ informojné t€ gjithé ortakét
pér ecuriné e veprimtarisé sé shoqéris¢ tregtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet Uu v&né né&
dispozicion llogarité vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjiendjen dhe ecuring e
veprimtarisé s& shoqérisé tregtare, raportet ¢ organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél t&
autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t& brendshém t& shogérise.

Ortakét kané té drejté t& heqin doré nga shogéria dhe té shesin pjesén e tyre té kapitalit, né pérputhje
me kushtet e pércaktuara né Statut dhe né ligj.

Heqja doré nga shoqéria nuk i liron ata nga detyrimet q& ata kané ndaj shoqérisé deri né momentin
e heqgjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e t€ ardhurave nga shoggéria t€ siguruara deri n€ até moment.
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Gjaté ushtrimit t& t& drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e shoqéris¢ dhe té
ortakéve té tjeré. Ata gézojné, té njéjtat € drejta, kané té njéjtat detyrime e trajtohen né ményré té
barabarté. Ortakét respektojné detyrimet qé burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpiqen
pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit t& veprimtarisé s¢ saj t& pércaktuar né& nenin 1.

NENI 14. Abuzimi i ortakéve ndaj shoqérisé

Ortakét, e shoqérisé tregtare, g€ kryejné njé apo mé shumé nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pérgjigjen personalisht e né ményré solidare pér detyrimet e shoqéris€, me t€ gjithé pasuring e tyre
nése:

a) abuzojné me formén e shoqérisé tregtare pér arritjen e qéllimeve t&€ paligjshme;
b) trajtojné pasurité e shoqérisé tregtare si t€ ishin pasurité e tyre;

c) né gastin kur kané marré apo duhet t& kishin marré dijeni pér gjendjen e paaftésisé paguese €
shoqérisé, nuk marrin masat e nevojshme, pér té siguruar qé shoqéria, né varési t& llojit t&
veprimtarisé sé ushtruar, t& keté kapitale t¢ mjaftueshme, pér t& pérmbushur detyrimet e marra
pérsipér ndaj paléve (€ treta.

NENI 15. Largimi/pérjashtimi i ortakut nga shoqéria dhe likuidimi i kuotés

Largimi dhe pérjashtimi i ortakut do t& kryhet né pérputhje me nenet 101, 102 dhe 103 t€ “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, t&€ ndryshuar.

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 16. Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelor i shogérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme merr
vendime té cilat kérkojné % e votave (qé pérfaqésojné té paktén 75% té kapitalit themeltar) né rastet
e méposhtme:

1. ndryshimet e statutit;

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

shpérndarjen e fitimeve;

raste té tjera t& parashikuara nga ligji ose statut;

Pel rastet e tjera ajo vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés si mé poshté:
miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesg;

céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;

pelcaktlmm e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té
autOI izuar.

7.  mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

8. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10. pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve.

ARSI

O\Lh.h.b.)[\.)»—-

NENI 17. Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme
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17.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve e thirrur rregullisht pérfagéson € gjithé ortakét dhe
vendimet e saj, t&€ marra konform ligjit dhe kétij statuti, pérbé&jné detyrim ligjor pér té gjithé ortakeét,
edhe nése mungojné ose nuk jané té & njéjtit mendim.

17.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret nga Administratori dhe ose Admnistratorét
népérmjet njé njoftimi me shkresé¢ ose, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me
shkresé apo me mesazh elektronik duhet & pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés sé parashikuar pér
mbledhjen e asamblesg.

17.3 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret nga administratorét, edhe jashté selisé sé
Shoqgrisé, por brenda territorit t& Shqipérisé sipas procedurés sé¢ mésipérme t€ pércaktuar né pikén
18.2.

17.4 Kur Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund té marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t&é marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

17.5 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté e detyruar dhe me gdo kusht t&€ mblidhet sa heré
qé mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e méposhtme:

e sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim;

e Shoqéria, propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vlerg
mé té lart€ se 5 pér qind té aktiveve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara;

e Shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit & saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, qé kang vleré mé t€ larté se 5 pér qind t& aktiveve t& shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

17.6 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret nga ortakét té cilét pérfagésojné té paktén 5% té
totalit t& votave né Asamblené e Pérgjithshme t&é Shoqérisé. Né kété rast ortakét i kékrojné
Administratorit me shkrim apo me posté elektronike thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té
Ortakéve. Kérkesa duhet t& mbajé arsyet, objektivat dhe ¢é&shtjet pér té cilat Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve duhet t& vendosé.

17.7 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve drejtohet nga Kryetari i Asamblesé. Kryetari i
Asamblesé sé& Pérgjithshme sé Ortakéve do t& zgjidhet nga ortakét e pranishém né Asamblené e
Pérgjithshme té Ortakéve.

17.8 Ortakét mund t& pérfaqésohen né Asamble nga persona té tjer€, edhe jo ortak, népérmjet njé
prokure té posacme t& l&shuar konform dispozitave ligjore né fuqi.

17.8.1 Prokura &shtg e vlefshme vetém pér njé mbledhje t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve
pér té cilén l&shohet dhe &shté e vlefshme edhe pér mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 18. Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

18.1 Né& rastin e marrjes s¢ vendimeve, q& kérkojn€ njé shumicé t&€ zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme e Ortakéve mund t&€ marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30% pér qind t& kuotave.

18.2 NE& rastin kur Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve duhet té€ vendosé pér ¢éshtje, té cilat
kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét g&
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave jané té pranishém personalisht, votojné me

shkresé, apo mjete elektronike.
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18.3 Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, éshté mbledhur né ményré korekte, por numri i
kérkuar i ortakéve pér t& plotésuar kuorumin nuk &shté prezent apo nuk éshté i pérfagésuar,
Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.

18.4 Kur Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve nuk éshté thirrur sipas formaliteteve té ligjit ose
kétij statuti, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané té pranishém
dhe shprehen dakord pér té marré vendime, pavar€isht parregullsisé.

18.5 Ortaku, qé pengohet t& ushtrojé té drejtat q& i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqérisg, ka
t& drejté ti kérkojé gjykatés t& urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar,
si pasojé e cenimit t& kétyre t€ drejtave.

NENI 19. Progesverbali i mbledhjes se asamblesé

19.1 Té gjitha vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortak&ve duhet t€ regjistrohen né
procesverbal. Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t&€ mbledhjeve
t& asamblesé sé pérgjithshme.

19.2 Procesverbali duhet té pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit
e t& mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e
pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& asamblesé s¢ pérgjithshme. Procesverbali i mbledhjes
nénshkruhet nga Kryetari i Asamblesé dhe nga mbajtési i procesverbalit.

19.3 N& rast se shoqgéria ka fage interneti, Administratori duhet t& publikojé njé kopje t&
procesverbalit né fagen e internetit t& shoqérisé brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data ¢
Mbledhjes.

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 20.

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t€ shoqgrisé.
Afati i emérimit éshté 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit. Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé,
nuk mund t& emérohen si administratoré t& njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté Xhino Bregu, atésia Dashamir, amésia Alma, shtetas
Shqiptar, lindur n& Tirané dhe banues né Tirang, me adresé Rr. “Elbasanit”, H. 1, Shk. 1, Kati 4,
Ap. 20, lindur mé& 07/02/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, identifikuar me pasaporten nr. BJ0595166 dhe nr. personal 160207023V, me njé afat
emérimi prej 5 (pes€) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit.

//Zf he 8537"7

(Nénshkrimi) v

Shogéria do t& pérfaqésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i shoqgrisé, i cili i ushtron t&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 21. T& drejtat dhe detyrimet e administratorit
Administratori ka té drejté e detyrohet té:
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1. kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare & shoqéris¢, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

2. pérfaqésojé shoqériné tregtare;

3. kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;
4, pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t€ paraqesé kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

5. krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgrisé;

6. kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme té shoqéris€, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Biznesit.

7. raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

8. kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

9. Té njoftojé Asamblené e pérgjithshme né lidhje me implementimin e politikave tregtare dhe
pér realizimin e transaksioneve q& kané réndési t€ veganté pér ecuriné e shoqérisé.

10. té thérrasé asamblené e pérgjithshme kur shoqéria brenda 2 viteve té para pas regjistrimit &
saj, propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5% pér qind t€ aktiveve t€
shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor
apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

11. Né rast se Asambleja e Pérgjithshme cakton mé shumé se njé Administrator, ata e administrojné&
bashkérisht shogéring. Statuti ose rregulloret e tjera, t& miratuara nga asambleja e pérgjithshme,
mund t& parashikojné ndryshe.

12. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme. Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété t& drejté.
Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t€ marrédhénieve kontraktore me
shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 22, Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimit bazé té administratoréve mund t’i béhen shtesa, & mund t& jené pérqindje né fitim ose
té ngjashme. Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t&é zakonshém t&é asamblesé
sé pérgjithshme.

Shpérblimi, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe
gjendjen financiare t& shoqérisé.

Nése shoqgéria éshté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund t€ vendosé reduktimin
e shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.

Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t€ administratoréve né
strukturén e kostove té shogérisé tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat financiare vjetore.

VI. MARRDHENIET E PUNES.

NENI 23.

Marrédhéniet e punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave t& Aktit t¢ Themelimit, Statutit dhe
Legjislacionit Shqiptar t&¢ Punés.

Punésimi né Shoqgéri realizohet me ané t& kontratés individuale t&€ punés midis Shoqéris¢ e t&
punésuarve. Marrédhéniet midis Shogérisé e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés kolektive
té punés.

NENI 24,
Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet q€ i shkaktojné
Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI.
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NENI 25. Prishja e shoqérisé

25.1 Prishja e Shoqérisé vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve me vendimin e
favorshém té ortakéve qé pérfagqésojné % e kapitalit t& Shoqérisé, pér shkaqet e parashikuara nga
ligji ose né rastet e pércaktuara nga t& gjithé ortakét me marréveshje.

25.2 Né rast prishje, Shoqéria vihet né likujdim.

25.3 Pér té administruar kété proceduré Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve eméron njé apo mé
shumé likujdues, té cilét paraqesin relaiconin final mbi gjéndjen e aktivit dhe pasivit t&¢ Shoqérisé
mbi operacionet e likuidimit dhe né afatet kohore t& nevojshém pér t&€ mbyllur likuidimin.

25.4 Né pérfundimté procedurés sé likuidimit Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve do t&€ vendosé
mbi bilancin financiar definitiv, mbi vlefshméring e punés sé kryer prej likuiduesit dhe mbi
pérfundimin e likuidimit.

25.5 Pas pagesés sé kreditoréve dhe bledhjes s¢ kredive, likuiduesi/it do t’ia shpérndajé t& ardhurat
¢ mbetura nga likudimi i ortakéve, proporcionalisht me kuotat e Shogérisé qé secili prej tyre ka
respektivisht né pronési.

25.6 Shogéria né cdo moment mund ta revokojé gjéndjen né likuidim, me vendim t€ Asamblesé s&
Pérgjithshme té Ortakéve té marré me shumicén e kérkuar nga ky statut.

25.7 Dispozitat lidhur me vendimet e ortakéve, asambleté si dhe organet administrative, aplikohen
nése &shté e mundur ligjérisht edhe pérgjaté likuidimit.

VIL DISPOZITA TE FUNDIT.
NENI 26

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shoqérisé né regjistrin tregtar prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit.

NENI 27.

Gjith¢ka qé& nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut, do t€ disiplinohet nga legjislacioni
tregtar dhe ligje (€ tjera & lidhura me t& n& fuqi n&€ Republikén e Shqipérisé.

NENI 29.

Ky Statut éshté hartuar né Tirané (Shqipéri) né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe dhe u nénshkrua pa
vérjetje nga Ortaku.

ORTAKU THEMELUES
Ermal Peti

Errial ot
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